
Муниципальное общеобразовательное 

            бюджетное учреждение  

             «Тупиковская СОШ» 

Бузулукского района, Оренбургской области 

ул. Центральная , д.78, с. Тупиковка,  461039 

тел: 8(35342) 6-22-48,  е-mail: sch43@oobz.ru 

               

 

               ПРИКАЗ № 187 

                от 02.12.2022г. 

 
«О внесении изменений в 

Правила приема граждан на обучение  

по образовательным программам начального общего,  

основного общего, среднего общего образования.» 

 

            На основании Федерального закона от 21.11.2022 N 465-ФЗ «О внесении изменений 

в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона 

«Об образовании в Российской Федерации» 

 

           п р и к а з ы в а ю: 

          

         1.Внести изменения в  Правила приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования (далее-

Правила) и  изложить пункт 11 Правил в следующей редакции: 

           «Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой 

или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных 

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право 

преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам 

в муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) 

сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами 

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или 

дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) 

этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6  статьи 67 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации». 

          2. Коровиной Т.А. разместить настоящий приказ на официальном сайте школы  в 

трехдневный срок  в разделе «Сведения об образовательной организации-Документы-

Локальные акты». 

         3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

 

 Директор школы:                                                       /Колпаков С.Н./ 

 
 


		2022-12-02T10:52:21+0500
	Колпаков Сергей Николаевич




